



Utskrift av møtebok

Arkivsak: 200502086

Saksgang	Møtedato	Saksnr
Narvik Bystyre	19.01.06	12/06
Narvik formannskap	02.02.06	15/06

KOMM. OG REG. DEP	
10 FEB 2006	
0513280 - 261	
Ark.	661.0
Avd.	KO / KØ / TER

13 medlemmer av 13 var til stede
(medregnet varamedlemmer)

HØRINGSUTTALELSE - FORDELING, FORENKLING, FORBEDRING - INNTEKTSSYSTEMET FOR KOMMUNER OG FYLKESKOMMUNER - NOU 2005

VEDTAK:

Narvik kommune viser til NOU 2005:18, "Fordeling, forenkling, forbedring - Inntektssystemet for kommuner og fylkeskommuner, og vil gi følgende uttalelse:

1. Narvik kommune ser det som svært positivt at Inntektssystemet for kommuner og fylkeskommuner er oppe til vurdering. Inntektsutvalget har presentert en omfattende NOU der utvalgets forslag svarer på det gitte mandatet. Utvalgets forslag til endringene er videre beskrevet grundig med økonomiske konsekvenser for de enkelte kommunene og fylkeskommunene. Narvik kommune vil peke på betydningen av at de økonomiske forutsetningene gjøres kjent slik som dette er gjort i Inntektssystemutvalgets utredning.
2. Narvik kommune ser av utvalgets forslag at hovedlinjene; fordeling, forenkling og forbedring, er fulgt med forslag til vesentlige endringer innen hver kategori. Hovedlinjene vurderes som aktuelle for å videreutvikle dagens rammefinansieringssystem i tråd med dagens kommunesektor for å forenkle, endre skjevheter og foreta nødvendige korreksjoner. Narvik kommune støtter behovet for å foreta nødvendige korrigeringer av rammefinansieringssystemet minimum hvert tiende år.
3. Kostnadsnøklene i rammefinansieringssystemet har stor betydning. Små endringer kan gi store utslag for den enkelte kommune. Narvik kommune vil derfor påpeke betydningen av at justering av kostnadsvektene foretas langt oftere enn ved hvert tiende år. Det må videre legges opp til at nødvendig analyser knyttet til delkostnadsvektene blir gjort fortløpende. Arbeidet med å utarbeide oversikt over kapitalutgiftene bør prioriteres raskt slik at også dette perspektivet ivaretas gjennom utgiftsutjevningen. Narvik kommune vil videre trekke frem utvalgets arbeid innenfor delvektene innen pleie/omsorg samt kostnadsvektene med bortfall av urbanitetskriteriumet. Narvik kommune ser derimot med bekymring på bortfall av bostedskriteriumet for videregående opplæring i de fylkeskommunale delkostnadsvektene. Det bør foretas en noe nærmere analyse av dette før en iverksettelse.
4. Delkostnadsnøkkelen for samferdsel bør sees videre på for det fylkeskommunale rammetilskuddet som følge av forskjeller i metodikk for grunnlag. For kommunesektoren etterlyser Narvik kommune en delkostnadsnøkkel for samferdsel som følge av at kommunale veier er en del av den nasjonale



infrastrukturen. Narvik kommune viser til de store forskjeller som er mellom de enkelte kommunene utfra geografi og kommunal infrastruktur.

5. Narvik kommune støtter bruken av en distriktspolitisk virkemiddel som eget tilskudd innen rammefinansieringsordningen. De endringene som utvalget har foreslått gir forenkling og annen fordeling. Narvik kommune ser videre positivt på forslaget endring fra NordNorgetilskuddets beløp bestemt etter fylkestilhørighet til utvalgets forslag til modell.
6. Narvik kommune ser imidlertid med bekymring på utvalgets forslag om innlemming av regionaltilskuddet i distriktstilskuddet. Dette gir svært store konsekvenser for kommunene i Ofoten med innbyggere under 3200. Det bør vurderes forslag til en noe justering slik at denne reduksjonen reduseres.
7. Narvik kommune peker på betydningen av at ordningen med differensiert arbeidsgiveravgift holdes utenfor rammefinansieringssystemet til ordningen er avklart og at det foretas nødvendige analyser før en innlemming i det foreslåtte distriktstilskuddet.
8. Narvik kommune gir sin støtte til forslagene om forenkling der overgangsordningen erstattes med forslaget til inntektsgaranti og avvikling av ordning med oppdaterte befolkningstall.
9. Narvik kommune vil påpeke at overtakelse av ansvaret for frittstående skoler må kompenseres i form av nødvendige midler som fullfinansieres ordningen inklusive rammer og administrativ oppfølging.
10. Narvik kommune vil gi sin støtte til en ordning der nasjonale velferdsordninger kan finansieres gjennom rammefinansieringssystemet. Hvilke økonomiske forutsetninger bør imidlertid fremkomme i grunnlaget.

Narvik, den 6. februar 2006.

Rett utskrift bekreftes:

Mette Nergaard

Mette Nergaard
Skr.

Til: Plan- og strategi v/leder - for videre forføyning

Gjenpart: Administrasjonssjef

